a autorização contida no inciso II do art. 8o- da Lei no- 10.640, de 14
de janeiro de 2003,

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento de Investimento, aprovado pela
Lei no- 10.640, de 14 de janeiro de 2003, crédito suplementar no valor
global de R$ 12.736.856,00 (doze milhões, setecentos e trinta e seis mil e
oitocentos e cinqüenta e seis reais), em favor de diversas Companhias
Docas, para atender à programação constante do Anexo I a este Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no
art. 1o- são originários de saldos de recursos repassados pelo Tesouro
Nacional em exercícios anteriores, conforme demonstrado no "Qua-